
AKTTHEMELIMI I SHOQRIS
CONSULTING GROUP

Neni 1
Themelimi dhe Emërtimi

Sot, me 10 Janar 2022, nëpërmjet ketij akti dhe bazuar ne Ligjin 9901 “Përtregtarët dhe shoqerite
tregtare” themelon një shoqëri me pergjegjesi të kufizuar në perputhje me legjislacionin në fuqi
në Republikën e Shqiperise, të emërtuar “Consulting Group”.
Themeluesit e shoqërisë jane:

- Mirela Arqimandriti, shtetas shqiptar, me numér identifikimi G758170870, banues ne
Ti ran ë.

Shoqeria emertohet: “Consulting Group” (në vijim referuar si “Shoqëria”).

Neni 2
Forma Juridike

“Consulting Group”. eshte shoqëri me përgjegjësi të kufizuar, e themeluar dhe organizuar në
perputhje me dispozitat e Iigjit no. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtarët dhe Shoqerite
Tregtare, të ndryshuar dhe në perputhje me kete akt.

Neni 3
Selia

3.1. Selia e Shoqërisë do té jete ne adresen: Rr. “Abdyl Frasheri” Pa/lot! 10/1, shk.1, op.3,
Tiranë, Shqiperi”.

3.2. Administratori/et mund të hape/in dhe/ose mbylle/in dege dhe/ose zyra perfaqesimi,
brenda ose jashtë territorit të Republikés se Shqiperise.

Neni 4
Koh ëzgjatja

4.1. Shoqëria ushtron aktivitetin e saj per nje afat të pacaktuar, duke filluar nga data eregjistrimit te saj në Regjistrin Tregtar, te mbajtur nga Qendra Kombëtare e Biznesit.4.2. Prishja dhe likuidimi I Shoqerise do te percaktohen me vendim të Ortakut të Vetem, në
perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacionit në fuqi.

Neni 5
Objekti i Veprimtarisë

5.1. Objekti I veprimtarisë se Shoqerise do të jete, por nuk do te kufizohet né:
Sherbime te pergjithshme te konsulencés;
Sherbime te hartimit, përgatitjes dhe zbatimit te programeve dhe projekteve te zhvillimit;iii. Sherbime të konsulencës menaxheriale, financiare dhe ligjore, të ndermjetesimit dhebashkëpunimit, te burimeve njerëzore dhe të marketingut;

iv. Realizim I analizave, sondazheve dhe kerkimeve té tregut, kombetare dhe
nderkombetare, vleresimeve ekonomike, sociale, mjedisore dhe infrastrukturore;



v. Sherbime té lidhura me organizimin e eventeve, seminareve, konferencave kombetare
dhe ndërkombetare;

vi. Projektim, zhviIIim I pojekteve te investimit, koaudim dhe zbatime te projekteve.
vii. Cdo aktivitet I dobishém apo i nevojshem per permbushjen e objektivave të shoqerise si

aktivitete tregtare, fmanciare etj.
5.2. Ne perputhje me Iegjislacionin shqiptar, ne mënyrë qé té realizohet objekti I mësipërm I

veprimtarisë, Shoqeria mund té kryeje:
(I) cdo transaksion lidhur me prona te Iuajtshme dhe të paluajtshme;
(ii) cdo aktivitet tregtar, financiar, cihenie me qira apo hipotekor.

5.3. Shoqeria, me qeIIimin per te investuar në kapital, mund të kete interesa dhe marrë pjese
ne shoqeri të tjera, konsortiume etj., që kane objekte veprimtarie të cdo Iloji, té ngjashme
me objektin e veprimtarisë se saj.

5.4. Pavaresisht sa me sipër, Shoqeria mund të kryeje cdo aktivitet te nevojshem apo të
dobishem të lejuar nga )igji per realizimin e objektit te saj të veprimtarisë.

Neni 6
Kapitali

6.1. Kapitali i Shoqerise eshte 10000 (dhjete mije) Iekë.
6.2. Kapitali I Shoqerise përbëhet nga 1 (nje) kuotë, me vleren nominale pre) 10000 (dhjete

mije) eke.

Neni 7
Ortaku I Vetërn

Ortaku i Vetëm i Shoqerise ështe:
• Mirela Arqimandriti, shtetas shqiptar, me numër identifikimi G758170870, banues në

Tiranë, zotërues ii (nje) kuote që I korrespondon 100% të kapitolit themeltar në shunien
prej 10.000,00 (dhjete mije) Ieke.

Neni 8
Zmadhimi dEw Zvogëlimi I Kapitalit

8.1. Kapitali I Shoqerise mund të zmadhohet në çdo kohe, ne perputhje me Iegjislacionin në
fuqi, me vendim te Ortakut té Vetem.

8.2. Shoqeria në çdo kohe mund te zvogeloje kapitalin me vendim te Ortakut të Vetëm. Ne
çdo rast, kapitali nuk mund te zvogelohet nën minimumin e 100 (njeqind) Iekë, që është
minimumi i vieres se kerkuar nga Iig

Neni 9
Transferimi I Kuotës

Ortaku I Vetem mund të vendose ne cdo kohe per pjesetimin dhe transferimin e kuotés
përmes shitjes, dhurimit, apo ndonje mënyre tjeter te parashikuar nga Iegjislacioni ne fuqi.

Neni 10
Vendim ma rrja

10.1. Organi me i larte vendimmarres I Shoqerisë eshte Ortaku I Vetém.



10.2. Ortaku I Vetém eshte pergjegjës, rider të tjera, per vendime ne Iidhje me çështjetmeposhtme:
I. percaktimin e politikave të biznesit të Shoqerisë;

U. ndryshimin, modifikimin, plotesimin e statutit;
iii. emërimin dhe shkarkimin e administratorëve, vendosjen dhe ndarjen e kompetencave tëtyre, si dhe shperblimin perkates;
iv. zmadhimin dhe/ose zvogelimin e kapitalit;
v. transferimin e kuotave;

vi. shpërndarjen e fitimeve;
vU. riorganizimin, prishjen dhe/ose likuidimin e Shoqerise; dhe

viii. cdo çeshtje tjetër të parashikuar nga Iegjisiacioni i zbatueshem dhe ky Statut.

Neni 11
Regjistri i Vendimeve

11.1. Të gjitha vendimet e marra nga Ortaku i Vetem regjistrohen në Regjistrin e Vendimeve, tëdhënat e të cilit nuk mund të ndryshohen ose te fshihen. Duhet té regJistrohen ne veçanti,vendimet e meposhtme:
i. miratimi i pasqyrave financiare dhe te raporteve të ecurisë së veprimtarise;

ii. shperndarja e fitimeve dhe humbjeve;
Hi. zmadhimi ose zvogelimi I kapitalit themeltar;
iv. vendime ne Iidhje me investimet;
v. riorganizimi dhe prishja e Shoqerise.

11.2. Usta e mësipërme nuk eshte shteruese. Dhe vendimet të chat nuk regjistrohen ne Regjistrine Vendimeve, do të konsiderohen të pavlefshme.

Neni 12
Administrimi

12.1. Shoqeria mund të aciministrohet nga nje apo disa administratore.
12.2. Administratori I pare Shoqerise eshte:

- Mirela Arqimandriti, shtetas shqiptar, e bija e Fatoshit, lindur ne Vioré, me 17 Gusht1967, macthor, me aftesi te plotë juridike, me Nr Identifikimi G758170870;
12.3. Administratori/et dote emerohen me vendim të Ortakut të Vetëm dhe mund të shkarkohennë çdo kohe me një vendim te njëjtë.
12.4. Kompetencat specifike te secilit Administrator do të vendosen me vendim te Ortakut teVetëm dhe mund të ndryshohen tie të njëjtën menyre.
12.5. Administratoret Jane persona fizike, pa ndonje kufizim né Iidhje me shtetësinë. KohëzgJatja emandatit té Administratorit/eve do të vendoset ne momentin e emërimit, por në çdo rast nukmund té tejkaloje afatin 5 (pese) vjeçar. Pavaresisht ketij kufizimi, kohezgjatja e mandatit tëadministratorit mund të riperterihet me anë të vendimit te Ortakut te Vetëm, pa kufizim.

Neni 13
Kompetencat e Administratorit

13.1. Administratori eshtë përgjegjës per administrimin e Shoqerise dhe perfaqeson Shoqërinëme palet e treta, në perputhje me dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacionin e zbatueshem.



13.2. Kompetencat dhe detyrat e administratorit né Iidhje me administrimin dhe mbikeqyrjen e
aktivitetit të Shoqerise perfshijrie, por nuk dote kufizohen në:

zbatimin e politikave tO biznesit tO ShoqOrisO dhe vendimet e Ortakut të VetOm;
ii. sigurimin e perputhshmOrise me Iegjislacionin dhe standardet e kontabilitetit nga ShoqOria;

Hi. kryerjen e tO gjitha veprimeve lidhur me administrimin e veprimtarisë sO ShoqOrisO;
iv. sigurimin e mbajtjes së rregullt të dokumenteve financiare dhe kontabel tO Shoqerise;
v. perfaqesimin e ShoqOrise me palOt e treta;

vi. kryerjen e tO gjitha regjistrimeve dhe publikimeve tO detyrueshme nO Iidhje me ShoqOrine,
qO kOrkohen sipas Iegjislacionit në fuqi;

vii. kryerjen e detyrave tO tjera te parashikuara nO Iegjislacionin e zbatueshOm dhe në kOtO Statut.
13.3. Administratori mund tO ushtrojne tO gjitha kompetencat dhe veprimet, me pOrjashtim tO

atyre qO me Iigj dhe nga ky Statut janO tO rezervuara per Ortakun e Vetem.
13.4. Kompetencat e Administratorit mund tO vendosen me vendim tO Ortakut tO VetOm dhe

mund tO modifikohen nO tO njOjtOn mënyre.
13.5. Ne kushtet kur shoqeria ka 2 adninistratore tO gjitha vendimet mund tO bashkO

nenshkruhen nga 2 (dy) AdministratorO nO menyrO qO tO jenO tO vlefshme dhe angazhojnO
ShoqOrinO.

13.6. AdministratorOt mund tO delegojO nje pjesO ose to gjitha kompetencat e tij tek persona tO
tj e rO.

Neni 14
Audituesi Iigjor

Nose kOrkohet me Iigj ose miratohet nga Ortaku I VetOm, kontrolli I pasqyrave financiare dhe to
dhenave kontabel tO ShoqOrise do t’u besohet njO ose me shume ekspertOve kontabOl tO
autorizuar.

Neni 15
Viti Financiar dhe Pasqyrat Financiare

15.1. Viti ushtrimor fillon mO 1 janar dhe mbaron mO 31 dhjetor tO çdo viti.
15.2. Viti i parO ushtrimor fillon nO datOn e regjistrimit tO ShoqerisO nO Regjistrin Tregtar dhe

perfundon me 31 dhjetor 2021.
15.3. Pasqyrat financiare vjetore, inventari, raporti I Administratorit dhe audituesit Iigjor tO

autorizuar, nOse ka njO tO tifle, miratohen nga Ortaku I VetOm nO pOrputhje me )igjin nr.
9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe ShoqOrite Tregtare”, i ndryshuar.

15.4. Miratimi I dokumenteve lidhur me pasqyrat financiare do to kryhet çdo vit, brenda 6
(gjashte) muajve nga perfundimi I vitit ushtrimor.

Neni 16
Prishja dhe Likuidimi i Shoqerisë

16.1. Ortaku I VetOm mund tO vendosO per prishjen e ShoqOrisO. Prishja e ShoqOrisO do tO
shoqOrohet me procedurOn e likuidimit tO saj.

16.2. Ortaku I VetOm emOron njO ose me shumO likuidues, duke percaktuar tagrat e tyre nO
pOrputhie me



16.3. Shoqeria vazhdon të ekzistoje si person juridik per nevoja tè likuidimit den ne perfundimtë këtij procesi. Gjate kèsaj procedure, togfjaleshi “ne likuidim e sipér” duhet të vihet pasemnit té Shoqërise.

Neni 17
Ligji I Zbatueshem dhe Zgjidhja e Mosmarrëveshjeve

17.1. Ky akt bazohet ne Iegjislacionin shqiptar dhe interpretimi, vlefshmeria dhe zbatimi I tij,duhet tè kryhen ne perputhje me dispozitat e Iegjislacionit shqiptar.
Dispozitat e Iigjit nr. goi, date 14.04.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqenite Tregtare”, indryshuar do të zbatohet per ceshtjet qe nuk rregullohen nga ky dokument.17.2. Mosmarreveshjet qé mund të lindin ne Iidhje me interpretimin dhe zbatimin e keti) akti dote zgjidhen nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor te Tiranes.

ORTAKU I VETEM
Mirela Arqimandriti
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